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東栄町簡易水道事業 2024/05/22 16:38:12 1 頁

款 項 目

（千円） （千円） （千円）

01 下水道事業 46,172 459 46,631

   収益

02 営業外収益 41,931 459 42,390

02 他会計補助 23,800 459 24,259 一般会計補助金

   金

令和６年度 東栄町農業集落排水事業特別会計補正予算（第１号）実施計画
収益的収入及び支出

収  入

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

－　1　－



東栄町簡易水道事業 2024/05/22 16:38:12 1 頁

款 項 目

（千円） （千円） （千円）

02 下水道事業 46,172 459 46,631

   費用

01 営業費用 44,090 421 44,511

01 下水道管理 20,433 421 20,854 農業集落排水管理費

   費

02 営業外費用 1,582 38 1,620

01 支払利息及 1,037 38 1,075 企業債利息

   び企業債取

   扱諸費

令和６年度 東栄町農業集落排水事業特別会計補正予算（第１号）実施計画
収益的収入及び支出

支  出

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

－　2　－



東栄町簡易水道事業 2024/05/22 16:38:12 1 頁

款 項 目

（千円） （千円） （千円）

03 資本的収入 5,287 △ 17 5,270

01 他会計出資 4,987 △ 17 4,970

   金

01 他会計出資 4,987 △ 17 4,970 一般会計出資金

   金

令和６年度 東栄町農業集落排水事業特別会計補正予算（第１号）実施計画
資本的収入及び支出

収  入

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

－　3　－



東栄町簡易水道事業 2024/05/22 16:38:12 1 頁

款 項 目

（千円） （千円） （千円）

04 資本的支出 10,246 △ 17 10,229

02 企業債償還 9,446 △ 17 9,429

   金

01 建設企業債 9,446 △ 17 9,429 企業債元金償還金

   元金償還金

令和６年度 東栄町農業集落排水事業特別会計補正予算（第１号）実施計画
資本的収入及び支出

支  出

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

－　4　－



06/05/23 17:05:12
農業集落排水事業　　間接法 (単位　円)

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　当年度純利益

　　減価償却費

　　固定資産除却費

　　減損損失

　　貸倒引当金の増減額

　　引当金の増減額

　　長期前受金戻入

　　受取利息及び配当金

　　支払利息

　　固定資産売却損益

　　未収金の増減額

　　未払金の増減額

　　たな卸資産の増減額

　　前払金・前払費用の増減額

　　前受金・前受収益の増減額

　　預り金の増減額

　　その他流動資産

　　その他流動負債

　　小計

　　利息及び配当金の受取額

　　利息の支払額

　　業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュフロー

　　固定資産の取得による支出

　　固定資産の売却による収入

　　補助金による収入

　　他会計補助金による収入

　　負担金による収入

　　短期有価証券の取得による支出

　　短期有価証券の売却による収入

　　他会計借入金の返還による支出

　　投資活動によるキャッシュフロー

令和６年度  東栄町農業集落排水事業特別会計

1,990,146

23,657,000

補正予算（第１号）　キャッシュフロー計算書

(令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで)

0

0

0

478,530

△ 18,131,000

0

1,075,000

0

△ 917,428

2,400,242

0

△ 544,100

0

0

0

0

10,008,390

0

△ 1,075,000

8,933,390

△ 242,728

0

0

0

242,728

0

0

0

0

－　5　－



３　財務活動によるキャッシュフロー

　　建設改良等の財源に充てるための企業債による収入

　　建設改良等の企業債財源に充てるための企業債の償還による支出

　　その他の財源に充てるための企業債による収入

　　その他の財源に充てるための企業債の償還による支出

　　建設改良等の財源に充てるための借入金による収入

　　建設改良等企業債等の財源に充てるための借入金の償還による支出

　　その他の財源に充てるための借入金による収入

　　その他の財源に充てるための借入金の償還による支出

　　長期貸付金による支出

　　長期貸付金返還による収入

　　一時借入による収入

　　一時借入金の返済による支出

　　短期貸付金による支出

　　短期貸付金返還による収入

　　他会計からの出資による収入

　　財務活動によるキャッシュフロー

　　資金増加額（又は減少額）

　　資金期首残高

　　資金期末残高

0

△ 9,429,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,518,182

△ 4,910,818

4,022,572

14,920,018

18,942,590

－　6　－



R6.5.23 17:00:51

農業集落排水事業 (単位　円)
農業集落排水事業

１　営業収益

（１）下水道使用料 3,855,455

（２）受託工事収益 0

（３）その他営業収益 0 3,855,455

２　営業費用

（１）下水道管理費 19,523,459

（２）減価償却費 23,657,000

（３）資産減耗費 0

（４）その他営業費用 0 43,180,459

　営業損失 39,325,004

３　営業外収益

（１）受取利息及び配当金 0

（２）他会計補助金 24,259,000

（３）長期前受金戻入 18,131,000

（４）雑収益 149 42,390,149

４　営業外費用

（１）支払利息及び

　　　企業債取扱諸費 1,075,000

（２）雑支出 △ 1 1,074,999 41,315,150

　　経常利益 1,990,146

５　特別利益

（１）固定資産売却益 0

（２）過年度損益修正益 0

（３）その他特別利益 0 0

６　特別損失

（１）固定資産売却損 0

（２）減損損失 0

（３）災害による損失 0

（４）過年度損益修正損 0

（５）その他特別損失 0 0 0

　　当年度純利益 1,990,146

　　前年度繰越利益剰余金 2,149,709

　　その他未処分利益剰余金

　　変動額

　　当年度未処分利益剰余金 4,139,855

令和６年度  東栄町農業集落排水事業特別会計

(令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで)

補正予算（第１号）　予定損益計算書

－　7　－



R6.5.23 17:03:14

農業集落排水事業 (単位　円)

１　固定資産
（１）有形固定資産

　イ　土地 8,167,059
　ロ　建物 24,028,052
　　　減価償却累計額 △ 1,448,306 22,579,746
　ハ　構築物 520,733,926
　　　減価償却累計額 △ 31,417,799 489,316,127
　ニ　機械及び装置 29,494,607
　　　減価償却累計額 △ 14,447,346 15,047,261
　ホ　車両運搬具 0
　　　減価償却累計額 0 0
　ヘ　工具・器具及び備品 0
　　　減価償却累計額 0 0
　ト　リース資産 0
　　　減価償却累計額 0 0
　チ　その他有形固定資産 0
　　　減価償却累計額 0 0
　リ　建設仮勘定 0
　　有形固定資産合計 535,110,193
（２）無形固定資産
　イ　借地権 0
　ロ　地上権 0
　ハ　特許権 0
　ニ　施設利用権 0
　ホ　その他無形固定資産 0
　　無形固定資産合計 0
（３）投資その他の資産
　イ　投資有価証券 0
　ロ　出資金 0
　ハ　長期貸付金 0
　ニ　貸倒引当金 0
　ホ　基金 0
　ヘ　その他投資 0
　　投資その他資産合計 0
　　固定資産合計 535,110,193
２　流動資産
（１）現金預金 18,942,590
（２）未収金 1,479,007
　　　貸倒引当金 0 1,479,007
（３）有価証券 0
（４）受取手形 0
（５）貯蔵品 0
（６）短期貸付金 0
（７）前払費用 0
（８）前払金 544,100
（９）未収収益 0
（１０）その他流動資産 0
　　流動資産合計 20,965,697
３　繰延資産
　　資産合計 556,075,890

補正予算（第１号）　予定貸借対照表

(令和７年３月３１日)

令和６年度  東栄町農業集落排水事業特別会計

農業集落排水事業

資産の部

－　8　－



４　固定負債
（１）企業債 58,383,209
（２）他会計借入金 0
（３）リース債務 0
（４）引当金 0
（５）その他固定負債 0
　　固定負債合計 58,383,209
５　流動負債
（１）一時借入金 0
（２）企業債 9,428,596
（３）他会計借入金 0
（４）リース債務 0
（５）未払金 6,398,824
（６）未払費用 0
（７）前受金 0
（８）前受収益 0
（９）引当金 953,530
（１０）その他流動負債 0
　　流動負債合計 16,780,950
６　繰延収益
　　　長期前受金 439,151,498
　　　収益化累計額 △ 36,264,328
　　繰延収益合計 402,887,170
　　負債合計 478,051,329

７　資本金 73,884,706
８　剰余金
（１）資本剰余金
　イ　再評価積立金 0
　ロ　受贈財産評価額 0
　ハ　寄附金 0
　ニ　補助金 0
　ホ　その他資本剰余金 0
　　資本剰余金合計 0
（２）利益剰余金
　イ　減債積立金 0
　ロ　利益積立金 0
　ハ　建設改良積立金 0
　ニ　その他積立金 0
　ホ　当年度未処分利益剰余金 4,139,855
　　利益剰余金合計 4,139,855
　　剰余金合計 4,139,855
　　資本合計 78,024,561
　　負債資本合計 556,075,890

資本の部

負債の部

－　9　－



款･項 目 節・細節

（千円） （千円） （千円） （千円）

01 下水道事業 46,172 459 46,631
   収益

 02 営業外収益 41,931 459 42,390
02 他会計補助 23,800 459 24,259
   金

010 他会計補助 459 一般会計補助金　　　 459

    金 　運営補てん金　　　　 421

　企業債利息　　　　　　38

補正予算（第１号）補正予算内訳書
収益的収入及び支出

収  入

明　　　細
既決予定額 補正予定額 計 金　額 附　　　記

令和６年度　東栄町農業集落排水事業特別会計

－　10　－



款･項 目 節・細節

（千円） （千円） （千円） （千円）

02 下水道事業 46,172 459 46,631
   費用

 01 営業費用 44,090 421 44,511
01 下水道管理 20,433 421 20,854
   費

160 修繕費 421 施設及び機器修繕費　　 421

 02 営業外費用 1,582 38 1,620
01 支払利息及 1,037 38 1,075
   び企業債取

   扱諸費

010 企業債利息 38 企業債利息　　　　　　　38

支  出

明　　　細
既決予定額 補正予定額 計 金　額 附　　　記

令和６年度　東栄町農業集落排水事業特別会計
補正予算（第１号）補正予算内訳書

収益的収入及び支出

－　11　－



款･項 目 節・細節

（千円） （千円） （千円） （千円）

03 資本的収入 5,287 △ 17 5,270
 01 他会計出資 4,987 △ 17 4,970
   金

01 他会計出資 4,987 △ 17 4,970
   金

010 他会計出資 △ 17 一般会計出資金　　　△17

    金 　企業債元金償還金　　△17

令和６年度　東栄町農業集落排水事業特別会計
補正予算（第１号）補正予算内訳書

資本的収入及び支出
収  入

明　　　細
既決予定額 補正予定額 計 金　額 附　　　記

－　12　－



款･項 目 節・細節

（千円） （千円） （千円） （千円）

04 資本的支出 10,246 △ 17 10,229
 02 企業債償還 9,446 △ 17 9,429
   金

01 建設企業債 9,446 △ 17 9,429
   元金償還金

010 建設企業債 △ 17 企業債元金償還金　　　△17

    元金償還金

令和６年度　東栄町農業集落排水事業特別会計

支  出

明　　　細
既決予定額 補正予定額 計 金　額 附　　　記

補正予算（第１号）補正予算内訳書
資本的収入及び支出

－　13　－


